E:Erea.sEeill:XDUL_40 N:AiDrITEL

rinr,
ee

°

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N 2  291/2023-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei ng 232/2023, que "Denomina Dirceu de Oliveira a

Rodovia Estadual RO-492, entre os municípios de Parecis e São Felipe d'Oeste".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 12 de dezembro de 2023.

ffr

ut 	LO CRUZ

ASS EM BL E iePPrdsl 	 °  ATIVA DE

RONDÔNIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 291 - ALE (0044910735)         SEI 0005.006133/2023-44 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI NP 232/2023

Denomina Dirceu de Oliveira a Rodovia Estadual

RO-492, entre os municípios de Parecis e São Felipe

d'Oeste.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12  Fica denominada de Dirceu de Oliveira a Rodovia Estadual RO-492, entre os

municípios de Parecis e São Felipe d'Oeste.

Art. 22  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 12 de dezembro de 2023.

O

Depur 	 CRUZ

P s 	ALE/RO

Ir 	 MI

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE

RONDÔNIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 291 - ALE (0044910735)         SEI 0005.006133/2023-44 / pg. 2

Justificativa pl_232-23 (0044431676)         SEI 0005.006133/2023-44 / pg. 3

Justificativa pl_232-23 (0044431676)         SEI 0005.006133/2023-44 / pg. 4

Justificativa pl_232-23 (0044431676)         SEI 0005.006133/2023-44 / pg. 5

Justificativa pl_232-23 (0044431676)         SEI 0005.006133/2023-44 / pg. 6

Justificativa pl_232-23 (0044431676)         SEI 0005.006133/2023-44 / pg. 7

Justificativa pl_232-23 (0044431676)         SEI 0005.006133/2023-44 / pg. 8

Justificativa pl_232-23 (0044431676)         SEI 0005.006133/2023-44 / pg. 9

Justificativa pl_232-23 (0044431676)         SEI 0005.006133/2023-44 / pg. 10

	Mensagem N° 291 - ALE (0044910735)
	Justificativa pl_232-23 (0044431676)